- 1 -

 2025年５月21日

各  位

    会 社 名 株式会社ジー･スリーホールディングス

代表者名   代表取締役(権利義務者)山元 秀樹

（コード番号：3647 東証スタンダード市場）

問合せ先   管理本部長      髙橋 龍馬

  （電話：03-5781-2522）

販売用太陽光発電所の売却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、販売用不動産として保有する太陽光発電所の売却につ

いて決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．売却の経緯及び理由

当社グループは、ヒトと社会の持続的な豊かさと幸福に貢献するため、環境負荷にならない

クリーンなエネルギー提供と、新しい生活様式におけるヒトと社会が輝けるサステナブルなソ

リューション提供をコンセプトに、太陽光発電所の販売、運営等を中心とした再生可能エネル

ギー事業、カーボンニュートラルを実現するための事業開発等を行う新規エネルギー事業、環

境問題、社会問題の解決に向けた取り組みを中心としたサステナブル事業を推進しております。

本件は、当社の主力事業として推進する再生可能エネルギー事業におきまして、2023年７月

14日付けで取得した太陽光発電所に関し、取得直後より販売を模索してまいりましたが、複数

の候補先の中から条件面等を考慮したうえで、この度、売買契約の締結に至ったものです。

２．当該太陽光発電所の概要

（１） 設 備 名 称 御前崎市白羽太陽光発電所

（２） 所 在 地 静岡県御前崎市

（３） 発 電 出 力 1,000キロワット

（４） 売 電 価 格 １キロワットあたり 36円

３．売却先及び取引の概要

売却先の意向及び契約上の取り決めにより、公表は控えさせていただきますが、売却先は、

国内の事業法人であり、当社と売却先との間に、資本関係、人的関係、取引関係はなく、関連

当事者として特記すべき事項はありません。譲渡価額は、前連結会計年度の連結売上高（259百

万円）の10％以上に相当する額であり、その売却益においては、直近５年間の連結経常利益及

び親会社株主に帰属する当期純利益の額の平均の30％に満たない額であります。

４．日程

（１）取締役会決議日 2025年５月21日

（２）契 約 締 結 日 2025年５月21日（予定）

（３）決 済 ・ 引 渡 2025年５月30日（予定）

- 2 -

５．今後の見通し

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上